
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 4 _ SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI - SPETTACOLO - SPORT - TURISMO - 
SERVIZI DEMOGRAFICI - ELETTORALE E STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 721 / 2025 

OGGETTO: NOLEGGIO TRANSENNE PER EVENTO ZONA TRAP MUSIC DI MICHAEL 
SALIS. IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA CENTRO STAND 
SARDEGNA DI RAIMONDO PITZALIS, VIA SANTA MARIA 13 - SAMUGHEO 
(OR), P. IVA 00699790952. CIG: B7FC00BC86 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
DOTT. LAPICCA GIANCARLO

Premesso che:
- con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  50  del  25.03.2025,  regolarmente  esecutiva,  è  stato 

approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione per  l’esercizio  finanziario  2025,  nonché per  il  triennio 
2025_2027  e  contestualmente  i  Dirigenti  sono  stati  autorizzati  ad  adottare  gli  atti  di  gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi dello stesso;

Visti:

·l'art. 3 del D.Lgs. 267/2000, di approvazione del T.U.E.L. al secondo comma prevede che "il Comune è  
l'ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo";

·L'articolo 107 del citato Testo Unico che disciplina le funzioni e i compiti dei dirigenti, attribuendo agli stessi 
la competenza ad adottare i provvedimenti gestionali ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa;

·L'articolo 183 del citato Testo Unico che disciplina le procedure di assunzione degli impegni di spesa;

·L’articolo 184 del citato Testo Unico che disciplina le procedure di liquidazione della spesa;

·Il Decreto Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  
delle Amministrazioni Pubbliche, e in particolare gli articoli 4 e 13;

·La legge 8 agosto 1990 n. 241, recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto  
accesso ai documenti amministrativi;

·Il  Decreto  Sindacale  n.  1  del  07/01/2025  con  il  quale  sono  state  attribuite  al  firmatario  del  presente 
Provvedimento le funzioni di Responsabile dell’Area;

·Lo Statuto Comunale;

copia informatica per consultazione



·Il vigente Regolamento di Contabilità;

·Il Decreto Legislativo 23 gennaio 2011 n. 118 come modificato dal Decreto Lgs. 10 Agosto 2014 n. 126;

·la Delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2025 con la quale è stato approvato il  DUP periodo 
2025/2027;

·la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  9  del  11/03/2025  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2025/2027;

Premesso  che l’Amministrazione Comunale intende organizzare per il  giorno 20 Agosto 2025  l’evento 
“Zona Summer Tour” con dj set, ballerine, muro ledwall con contenuti 3D .

Richiamata la Delibera Comunale n. 5 del 20/01/2025 dove si dà indirizzo al Responsabile Dott. Giancarlo 
Lapicca di procedere agli atti necessari per la realizzazione in oggetto.

Visto che  risultano  necessarie  n.  50  transenne  al  fine  di  procedere  alla  delimitazione  della  parte  di 
Lungomare dove si svolgerà l’evento.

Dato atto che, per le vie brevi, si è richiesto all'operatore economico Centro Stand Sardegna di Pitzalis 
Raimondo un preventivo di spesa per il servizio in oggetto comprendente il noleggio di 50 transenne.

Visto che come richiesto, è pervenuto il preventivo di spesa della Ditta Centro Stand Sardegna di Raimondo  
Pitzalis con  ns. prot n. 14645 del 18.08.2025 per il noleggio di n. 50 transenne al costo di € 12,00 cad. più 
iva al 22% per un totale complessivo di € 732,29.

Ritenuto congruo il prezzo.

Visto l’art. 50, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, il quale consente, per  
affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00, l’affidamento diretto anche senza previa  
consultazione  di  due  o  più  operatori  economici  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali.

 Visto l'articolo 17, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 che prevedono: “1. Prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con  
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte” e “2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 
1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale.”.

Dato atto che tale servizio da effettuare è di importo inferiore a € 5.000 euro e pertanto non è obbligatorio il 
ricorso  al  MEPA,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma 450,  della  legge  n.  296/2006,  come da  ultimo modificato 
dall’articolo 1, comma 130, della legge n. 145/2018) e che pertanto è possibile procedere in via autonoma  
all’affidamento del servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. 
36/2023, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

Vista la  regolarità  contributiva  della  ditta  Centro  Stand  Sardegna  Di  Raimondo  Pitzalis,  protocollo  
INAIL_46360875 del 18/06/2025 con scadenza 18/10/2025;

Attesa la necessità di provvedere ad impegnare la spesa totale di complessivi €. 732,29 ( imp. € 600,24 più 
iva al  22% € 132,05)  sui  fondi  del  Cap.207900/Bil.2025 a favore della  ditta  Centro  Stand Sardegna di  
Raimondo Pitzalis, Via Santa Maria 13 – Samugheo (OR), p. iva 00699790952;

 Dato atto che ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010, il Codice identificativo di 
gara (CIG) relativo all’affidamento in oggetto è il: CIG:  B7FC00BC86 ;

DETERMINA

per le su esposte ragioni e considerazioni che si intendono qui di seguito riportate, di:

1. Dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.  Di affidare  ai sensi l’art. 50, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36,  per le 

copia informatica per consultazione



ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate alla ditta Centro Stand Sardegna di Raimondo 
Pitzalis, Via Santa Maria 13 – Samugheo (OR), p. iva 00699790952, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. 36/2023 la fornitura di 50 transenne per evento Zona Trap, per 
un importo complessivo di €. 732,29 iva compresa( imp.€ 600,24 più iva al 22% € 132,05).

3. Di prendere atto che, ai sensi del disposto della vigente normativa in materia, non sono stati rilevati rischi 
e costi della sicurezza, trattandosi di mera fornitura;

4.  Di impegnare,  ai  sensi  dell’articolo  183, comma 1,  del  D.Lgs n° 267/2000, nel  rispetto del  principio 
contabile applicato della contabilità finanziaria d.Lgs. n. 118/2011, sui fondi del Cap. n. 207900 del Bilancio  
2025, la somma complessiva di €. 732,29 a favore della ditta Centro Stand Sardegna di Raimondo Pitzalis, 
Via Santa Maria 13 – Samugheo (OR), p. iva 00699790952;

5. Di dare atto che ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010, il Codice identificativo  
di gara (CIG) relativo all’affidamento in oggetto è il: CIG: B7FC00BC86 ;

6. Accertata la disponibilità della somma di €. 732,29 sui fondi del Cap. n. 207900 del bilancio di previsione 
2025;

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,  
legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento correlato, in 
condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, dell’articolo 
6, comma 2 del D.P.R.62/2013 e del Codice di Comportamento dell’Ente;

9. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

10. Di dare atto che la presente determinazione è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha  provveduto  ad  accertare  preventivamente  la 
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le regole di  
finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009.

Di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente determinazione é esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 21/08/2025 IL RESPONSABILE DI AREA 
LAPICCA GIANCARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 2042 / 2025

Esercizio 2025

S 207900 / 0 760 / 2025 Prenotazione 732,29 NOLEGGIO TRANSENNE PER EVENTO
ZONA TRAP MUSIC DI MICHAEL SALIS.
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA
DITTA CENTRO STAND SARDEGNA DI
RAIMONDO PITZALIS, VIA SANTA MARIA
13 - SAMUGHEO (OR), P. IVA 00699790952.
CIG: B7FC00BC86

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_46360875 Data richiesta 18/06/2025 Scadenza validità 16/10/2025

Denominazione/ragione sociale RAIMONDO PITZALIS

Codice fiscale PTZRND68A23H756G

Sede legale VIA SANTA MARIA N 13 SAMUGHEO OR 09086

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 4 _ SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPETTACOLO - 
SPORT - TURISMO - SERVIZI DEMOGRAFICI - ELETTORALE E STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 721 / 2025

OGGETTO: NOLEGGIO TRANSENNE PER EVENTO ZONA TRAP MUSIC DI MICHAEL 
SALIS. IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA CENTRO STAND SARDEGNA DI 
RAIMONDO PITZALIS, VIA SANTA MARIA 13 - SAMUGHEO (OR), P. IVA 00699790952. 
CIG: B7FC00BC86

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 7° comma del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 

Si esprime parere  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
FACENTE FUNZIONI

Lì, 22/08/2025 URAS NICOLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


